¶ Tertia forma d̄ forma cōis inspirationis
ad istam formā requirit̄ primo q̄ oēs conue
niant in vnā p̄sonā. q̄ si vnus non conueni
ret non esset p̄ inspiratione. i. q̄ fuerit facta
sine vitio symonic vel alicuius tractatus spā
lis in quo nominetur certa p̄sona. sed tracta
tus generalis pro bono p̄elato in genere be
ne conceditur s̄m 3o. an. sed non specialis. q̄
sic esset persuasio non inspiratio.

¶ Vtrū supradicte forme sint seruande in oi
electione. R. Pa. in. d. c. q̄ propter. q̄ non sed
solū h̄nt locū in electionibus epoz r̄ aliorū
p̄latorū ecclesiariū collegiatarū qui habēt
generalē iurisdictionē. quod patet per. c. ne p̄
defectu eo. vbi p̄latos appellat cathedraū
r̄ regulariū ecclesiarum. In electionibus aut̄
aliorū beneficiariorū supradictis sufficiūt
singulares cōsensus illoꝝ de capitulo dūmō
p̄sentent in capitulo. nec est necesse seruare ali
quam formam istarum. sed electus simpliciter
a maiori parte r̄ saniori habebit ina.

¶ Vtrū elect⁹ teneat p̄sentire. R. De. in. c. si
electo. eo. li. vi. refert Archi. dicentē q̄ sic. als
peccat mortalit. si putat se dignū ad platuraz
r̄ illa sibi oblata non acceptat. viij. q. i. in scri
pturis. qd̄ credit vcz. 3o. an. qm̄ non est eque
idoneus p̄ que illi ecclesie possit consuli. Ego
3o dico cū Ricar. in. iij. quol. q. xxi. q̄ i trib⁹
casibus tenet cōsentire sub pena mortalis pec
cati. Primo qm̄ a superiore p̄ obedientiā co
gere. de renū. c. nisi. cū p̄ide. Secdo qm̄ s̄m i
diciū sue conscientie videt̄ sibi verisimiliter q̄ n̄

est supra. Donatio primo. et etiam aliqui qui non pnt donare sicut monachi. filij et hmoi. qui sunt in potestate alterius. ut serui. qui in quatuor casibus possunt facere elemosynam. Primus exiit in magna necessitate pnt facere elemosynam qm non est tempus ut possint habere recursum ad superiores. ut notat Ipa. in. c. si quis. de furtis. et no. glo. in. c. no dicatis xij. q. i. Secundus quando predicti d licentia suorum superiorum peregrinantur vel sunt in scholis quia possunt facere elemosynas qs alij honeste peregrini et scholares communiter faciunt. arg. l. vlti. C. ad macedo. et l. si lon. gus. ff. de iudi. et l. ij. ff. de iurisd. om. iudi. et c. preterea. de officio delega. Facit glo. in cle. men. ij. §. penul. de vita et honestate cleri. Tertius quando vident aliquos in extrema necessitate etiam contra superiorum prohibitionem possunt ei elemosynam dare. quia tunc omnia sunt comunia iure diuino. imo tenentur fm Ricar. vbi. §. q. vi. et glo. xij. q. i. in. c. no dicatis Quartus possunt de voluntate expressa vel presumppta. ut puta quia habent administrationem a suis superioribus commissam. ar. ff. de dona. l. filiusfamilias. §. i.

7 Quid de vxore nuquid pt. h. q. si habet bona parafrrenalia nulli dubium est q potest qz sua sunt. de quibus dic. ut infra parafrrenalia Si No nihil habet. preter dotem non pt facere elemosynam. xxxij. q. v. q. donatio nisi i. viij. casibus. primus. scdus. tertius. et quartus sunt de quibus. s. in precedenti dixi q filij possunt Quintus si consuetudo loci ita hz q vxores de pane et vino et hmoi faciant elemosynas. qz consuetudo dat iurisdictionem. et hz viri aliqui pbibeant. hz sibi formare consciam fm Rodon. et Jaco. de lau. in summa. q. io faciunt ne nimis dent sed temperate. Sextus qm vtilit gerit negociu viri. puta qz videt viru crudelē et sceleratu. et ut deus suspendat iras vel eu illum moderatas elemosynas occulte hz Rodo. Ma pp elemosynas deus suspedit ha gella. ut. xvi. q. i. reuertimini. et io bn facit mulier dando elemosynas occulte sine scandalo viri ut deus eu adiuuet. facit. l. solucndo. ff. de ne. gest. cu. si. et meli9 exemplū Abigail primi. h. xxv. que liberauit viru a morte pp panes datos Dauid9 voluntate viri sui. Septim9 si vir assignauit sibi certu quid. p victu et ipsa abslet ut inde elemosynam faciat qz suu videt Octauus si mulier est lucrosa. puta qz exhibi

ta gubernatōe domus et familie lueraf ex opibus suis. nec intelligo deducendas expen. vt ctus qz vir teneat ea alimentare pp dotē. ut dictu est. s. dos. et et pp obsequia ab vxore exhibita. de hoc tñ vide. j. vxor. §. ij. et qz possit d luero facere elemosynam. tenet. S. Tho. et Ricar. in. iij. di. xv. et cōter sūmisfē sequunt biccu3 theologis. ut Ja. de lau. in summa. Distingue tñ sic. qz aut lucrum est necessariū sustentationi sue et viri. et sic no potest facere elemosynam qz magis tenetur sibi et viro qz alteri. Si No lucrum superabundat. sic potest. et idez de parafrrenalibus. vide. j. vxor. §. ij.

De quibus d3 uel potest fieri elemosyna. h. ut colligitur ex canonistis. i. q. i. in. c. no est putanda. et xiiij. q. v. et p theologos. in. iij. di. xv. qz pt fieri de oī re que est propria ipsi9 dantis et q no est obligata restitutiōi alicui certe p sone sine licite sit acquisita sine turpiter. An at sit restitutiō obligata. vide. j. Restitutiō. et vsura et i multis alijs ti. Limita et i reb9 pfil hz Ricar. vbi. §. q. v. dūmō n sint necia ad sustentationē nature sue et suoz. qz ordine charitatis magis debet se diligere qz alium. nisi esset talis persona de cuius morte imineret notabile nocumentum reipublice. et profectui animaz quia tunc esse perfectionis non necessitatis de tali dare elemosynam.

Quot sunt genera elemosynaz. h. tria. ut dī in. c. tria. xlv. di. Primū corporale. et hoc consistit in opibus misericordie corporalīs q sūt pascere esurientē. potare sitientē. vestire nudū. hospitē recolligere. infirmū visitare. redimere captiuū. mortuū sepellire. vñ vsus. Vt sitio. potio. cibo. redimo. tegeo. colligo. cōdo. Secundu et tertiu genus est spūale. s. remittere iuriā. et corrigere delinquentē. ut in. d. c. tria. Adduntur alia quinqz. sc. cōsulere dubitantes. consolari tristes. supportare onerosos. docere igno. antes orare. p oibus de quibus. j. Adficordia. §. i. Et que sint digniores. vide. Ri. vbi. §. q. iij. et j. Satisfactio. §. i.

Aduerte qz dare elemosynam in tēra et subleuandi necessitate proximū ē opus misericordie. sed dare intentione recompenfandi. p debito diuine offense. sic est opus iustitie. et sic satisfactoria. pprie et ptinet ad meritū dimissionis pene. sed primo modo pertinet ad meritum vite fm Jaco. de lau. in summa.

Utz paupibus competat aliq actio d diuites ut eis subueniāt. h. Ipa. in. c. si qs. de fur.

q. nō. sed bñ possunt implorare offm iudicis seu superioris vt eos cogat. ⁊ ecclā potest eos cogere. vt no. glo. in. c. sicut bi. xlvij. di. ⁊ arg. in. c. nullus laicus. de iur. pa. Quod limita vt rñ qñ sunt i tali necessitate ⁊ diuites i tali a b undantia q. tenentur eis facere elemosynam de precepto. als non

1. **Q**uoniam quis possit furari vt faciat elemosynam. ff. q. non. q. non sunt facienda mala. vt veniant bona. xiiij. q. v. forte.

Emancipatio est relaxatio patric potestatis. corā iudice cōpetente voluntate patris ⁊ voluntate filij concurrente ⁊ in vtri vsqz presentia. dicta et eo q. extra manum. i. pñtcm patris ponitur filius. elicitur h. ex. l. si nudo. C. de eman. l. ⁊ quod ibi no. ⁊ insti. qui bus modis ius pa. po. sol. §. preterea.

1. **Q**uis potest emancipari. ff. in fms de speciali licentia principis.

2. **Q**uoniam tenet pater emancipare filiū. ff. de regularij. q. patric pñs inestimabilis est. ff. de lega. i. l. filiusfam. §. vt quis herede. Si r nec filius pot cōpelli vt emancipetur a patre l. imita nisi ex cā fm Bar. in. l. quidā cum filium. ff. de ver. obli. l. aliter dicat glo. in fit. g. mo. ius pa. po. sol. §. si. Mā vi his que sunt voluntarie iurisdictionis nō pñt quid fieri altero inuito. vt in aut. qui. mo. nat. effici. sui. §. si. No fallit hoc primo si pater male afficit filiū. verberibus ⁊ pietatē. Itē si cōpellit eū peccare i corpus suū. Itē si filius est arrogatus impubes. ⁊ pubes factus. pbat nō sibi expedire eē arrogatū. Item si pater agnouit sibi relictus legatum vt emanciparet filium. q. in istis casibus tenetur pater cum emancipare. vt no. d. 30. in summa. C. de emancipa. li.

Empitheosis dicitur ab em. i. in ⁊ fitos. i. fides ⁊ thesis. i. positio. q. res fidei accipientis cōmittitur. vel dñ meliorationis contractus siue datio ad liuellū. ⁊ est medius contractus. inter locationē ⁊ venditiōē de quo vide glo. i. c. potuit de locato. Vñ emphyteoticarius. vel emphyteota est qui accipit rem immobilē perpetuo ⁊ hereditario iure colendā ⁊ meliorandā vel ad tempus. puta secundā ⁊ tertiam generationem. vt in aut. de nō alie. §. emphyteosim. Et quomodo contrahitur. nōr. in. l. i. c. de iure empbi.

1. **Q**uoniam contractus emphyteoticus differat

a contractu censuali. ff. q. sic. q. p. contractus emphyteoticus transit solū vtile dñm. vt in l. i. §. qui in ppetuū. ff. si ager vecit. Sed p censuale transfertur non solū vtile sed etiam dñm rectum ⁊ fit quando dicit. concedo tibi tales rē ⁊ trasserō i te quicquid iuris habeo in ea ⁊ soluitur ānuatim certus census. tex. est singularis in. d. c. constitutus. iuncta glo. de reli. do. ⁊ etiā si dicat concedo tibi tales rem in emphyteosim perpetuā transferendo in te quicquid iuris habeo in illa pro certa annua pensione crit contractus censuali. casus est singularis in. d. c. constitutus. ⁊ illa verba in emphyteosim impropiantur. vt. l. si vno in pun. ff. locati. ⁊ in isto contractu nō habet locum pena. c. potuit. de locato. ⁊. l. i. j. c. de iure empbi.

Quoniam accipiens emphyteosim vsqz ad tertiam generationē. nec dicit inclusiue. vel alia eg pollentali. vsqz intelligatur exclusiue. ff. q. si vsqz ponit a lege sup gradu. sic stat inclusiue. vt insti. de succe. agna. §. si. nō. C. vñ legitimi. l. certū. ⁊ in. c. non d. de consan. ⁊ affi. Sed si ponit ab hoie in contractu obligatorio tunc ponit exclusiue. l. veteribus. ff. de pac. Sed q. dam intelligunt hoc in eo q. auget obligatiōē. sed in casu nō non auget. sed facit eaz transmissibile. ⁊ ideo includit h. l. ⁊ placet Bal. tñ in. l. meminisse. ff. de offi. p. consul. dic in re ecclesie si dicatur. vsqz ad tertiam generationem stabit inclusiue. Si vero vsque ad quartaz stabit exclusiue. q. vltra tertiaz generationem nō potest fieri inuestitura. vt in. d. §. emphyteosim.

Sed nunquid stipes cōputabit. ff. q. nō. q. accipiens nō est generatio sui ipsius. ⁊ in gradibus stipes non computat in numero. ff. de gradibus. l. iurisconsultus. sicut vnus non est numerus. sed principium numeri.

Quoniam emphyteosis que fit de generatiōe i generatōz assimilē inuestiture feudali. ff. q. sic. vt no. Bar. in. l. si mihi. ⁊ ticio. ff. de ver. ob. ⁊ ter cū bal. in. c. de vasallo decrepite etatis